令和２年５月１２日
保護者 様

福島市立大笹生小学校長 三浦 正彦

新型コロナウイルス感染症防止に対応した段階的な登校日の設定について

本校では，市の方針に従い，下記のとおり段階的に分散登校を実施します。

記

１ 市の方針
◇ 段階的に分散して登校 … 最大限の感染防止対策のため
(1) 実施期間 ５月１８日（月）～２９日（金）までの２週間
(2) 実施回数 週３回の分散登校 … １年生 ６年生

週２回の分散登校 … ２年生～５年生
(3) 実施方法 半日：３時間程度

２ 本校の段階的な分散等校の実施計画
(1) 分散登校 ＜月・水・金＞ １階…１年 ２階…３年（月・水のみ） ３階…６年

＜火・木＞ １階…２年 ２階…４年 ３階…５年

(2) 登校日

第１週 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

５月１８日 月 ○ ○ ○

５月１９日 火 ○ ○ ○

５月２０日 水 ○ ○ ○

５月２１日 木 ○ ○ ○

５月２２日 金 ○ ○

第２週 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

５月２５日 月 ○ ○ ○

５月２６日 火 ○ ○ ○

５月２７日 水 ○ ○ ○

５月２８日 木 ○ ○ ○

５月２９日 金 ○ ○

(3) 登下校の安全について
○ 安全に登下校することも，学校生活では大切なことだと思いますので，原則，
登校班での登下校でお願いします。

※ １年生が１人で歩くようなことになると心配です。車での送迎をされる場合も
含めて，登校する班（複数班での登校も含む）での連絡を十分にお願いします。

(4) 登校日の日程
○ 登校 ８時１０分
○ 授業 感染防止に努めながら，児童の実態に合わせて実施。

（途中で休憩を取りながら）
○ 下校 １１時３０分

(5) 登校日の学習内容
○ 家庭学習での学習状況の確認と追指導
○ 学習計画表に沿った学習
○ 次回の登校日までの学習課題等の提示
※ 別紙「休校期間中の学習と規則正しい生活について」参照

授業と家庭学習が連動するように，学習計画表に従って指導していきます。

(6) 持ち物
○ 各担任から指示された，学習に必要なもの
※ ５月１２日に，担任からお便りが出ています。

４ その他
○ 登校に際して，心配なことがありましたらいつでもご相談ください。

○ 兄弟で，同じ日に

登校できない場合が

ありますが，ご理解

ください。